岐阜県政記者クラブ加盟社各位

         当日連絡先：058-214-7700（（公財）岐阜県国際交流センター）

令和７年度 第２回日本語学習支援者講習会を開催します

県では、外国人県民向け日本語学習支援の拠点として、「岐阜県日本語学習支援センター」

を設置し、日本語教育人材の育成等に取り組んでいます。

その一環として、地域日本語教室で日本語学習支援に関わっている方を対象とし、日本語初

学者の支援のあり方について学ぶ講習会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

  令和７年１２月２１日（日） １０：００～１２：００

２ 場 所

①メイン会場

中部学院大学各務原キャンパス北棟２２０７教室（各務原市那加甥田町３０－１）

②サテライト会場

   多文化共生センターフレビア 研修室１、２（可児市下恵土１１８５－７）

３ 内 容

テーマ：どうしたら伝わる？日本語学習“超”初期段階の人とのコミュニケーション

  講 師：東海日本語ネットワーク 副代表 米勢
よ ね せ

 治子
は る こ

 氏

４ 参加者（予定）

 ①メイン会場 ２０名

 ②サテライト会場 １６名

５ その他

  取材を希望される方は、１２月１９日（金）１７時までに上記担当係までご連絡ください。

令和７年１２月１６日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 久富
内線 2561
直通 058-272-1476
FAX 058-278-3527

文部科学省 令和７年度「地域日本語教育

の総合的な体制づくり推進事業」活用事業